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Statistik gemäss Kleintiere Schweiz 2023 
 

K Mitglieder Fachabteilung Kaninchen   PR Präsident 

G Mitglieder Fachabteilung Geflügel   VP Vizepräsident 

T Mitglieder Fachabteilung Tauben   KA Kassier 

Z Mitglieder Fachabteilung Sing- und Ziervögel SE Sekretär 

J Mitglieder Jungzüchter     KO Kaninchen-Obmann 

P Mitglieder Passiv      GO Geflügel-Obmann 

VM Total Vereinsmitglieder     TO Tauben-Obmann 

SK Stimmkarten Delegiertenversammlung  ZO Ziervögel-Obmann 

         NB Nachwuchs-Betreuer 
 

 Sektionen  K G  T Z J P  VM SK 
50625 Altbüron OV 16 1 1 -- 1 -- 16 3 

PR Hanspeter Blaser, Kronmatte 16, 6145  Fischbach 079 581 27 85 
   hp.blaser27@gmail.com 

VP Graber Christian, Panoramaweg 1, 4955 Gondiswil  079 626 07 27 
   christian.graber@gmx.ch 

KA/KO Bühler Mathias, Steingasse 2, 6146 Grossdietwil 079 683 72 42 
   m.bhler@windowslive.com 

KO Bieri Adrian, Meichten 12, 6147 Altbüron 079 362 77 91 
   a-bieri@outlook.com 
 

50630 Emmen KTZ 9 3 -- -- 3 -- 12 3 

PR/GO Suter Patrick, Füllerain 85, 6024 Hildisrieden   076 462 08 19 

  fam.suter78@sunrise.ch 
VP/SE Anderhub Claudia, Am Sandhübel 3, 6215 Beromünster   076 221 06 76 
  anderhub.claudia@gmail.com 
KA Niederberger Ruth, Waldibachweg 1, 6032 Emmen  079 360 18 41 
  ruth.niederberger007@bluewin.ch 
 

50632 Entlebuch KZV 30 -- -- -- 1 -- 30 3 

PR Schmid Erwin, Lindenhof 2, 6163 Ebnet 079 390 48 76 
  e.schmid64@bluewin.ch 
VP Röösli Daniel, Schwändi 12, 6162 Rengg 041 480 28 14 
  roeoesli@bluewin.ch 
KA Hofstetter Guido, Bärgli ob Grabe 2, 6166 Hasle 076 391 52 38 
  g_hofstetter@bluewin.ch 
SE Brun Hanspeter, Lindenhof 1A, 6163 Ebnet 041 480 15 01 
  php.brun@bluewin.ch 

KO Schmid Armin, Althus, 6163 Ebnet 079 882 03 35 
  armin-schmid@outlook.com 
 

50634 Escholzmatt-Marbach-Schangnau KT 28 
www.kzv-escholzmatt.ch     

4 -- -- 7 0  32 3 
 

PR Zemp Thomas, Wanne 6, 6182 Escholzmatt 041 486 20 30 
  thomas.88.zemp@bluewin.ch 
VP/KO Reber Reto, Leuegg 302, 6197 Schangnau 079 383 93 85 
  retoreber84@gmail.com 

KA Reber Hans, Leuegg 304, 6197 Schangnau 034 493 38 37 
  reberhans@bluewin.ch 

SE/GO Imstepf Regula, Blutmoos 2, 6182 Escholzmatt 079 727 85 92 
  regula_imstepf@bluewin.ch 

 
 
 
 

mailto:reto.baettig@lantal.ch
mailto:a-bieri@outlook.com
http://www.kzv-escholzmatt.ch/
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 Sektionen  K G  T Z J P  VM SK 
50635 Escholzmatt OV  8 

www.ov-escholzmatt.ch 
1 2 -- -- -- 10 3 

 

PR Bächler Rolf, Guggerweg 7, 6182 Escholzmatt 079 818 38 79 
  rolf.baechler@bluewin.ch 
VP Emmenegger Alfred, Industriestrasse 5, 6182 Escholzmatt 041 486 16 58 
  he.emmenegger@gmx.ch 
KA Zaugg Romy, Lädergass 30, 6170 Schüpfheim 079 360 60 65 
  rosmarie_zaugg@bluewin.ch 
SE Gamma Hans, Kapuzienerweg 18, 6170 Schüpfheim 041 484 13 78 
  hans.gamma@bluewin.ch 
KO Vogel Markus, Lädergass 30, 6170 Schüpfheim 079 504 38 64 
  vogel_markus@bluewin.ch 
GO/TO/ Fallegger Bruno, Glichenberg 2, 6182 Escholzmatt 078 710 46 80 
ZO  brunofallegger@hotmail.com 
 

50637 Gersau OV 13 -- -- -- 2 -- 13 3 

PR Camenzind Michi, Hintergibel, 6442 Gersau  079 932 12 83 
  michael.camenzind.78@icloud.com 
VP Camenzind Conny, Fidmenstrasse 4, 6442 Gersau 078 613 15 88 
KA Camenzind Adolf, Sagenbachstrasse 14, 6442 Gersau 041 828 19 51 
  adolf-camenzind@bluewin.ch 

SE Müller Sacha, Unterstrickstrasse 10, 6442 Gersau 079 404 07 43  
  sachamueller@bluewin.ch 
 

50639 Grosswangen-Hergiswil-Willisau KTF  41 16 10 -- 6 -- 61 5 

PR Mehr Marco, Obergeissburgstrasse 3, 6130 Willisau 076 387 78 26 
  marco.mehr@bluewin.ch 

VP Reber Martin, Klein-Waldmatt, 6130 Willisau 041 970 08 50 
  roma-reber@bluewin.ch 
KA Furrer Roman, Schattfeld, 6130 Willisau 079 717 18 42 
  rom.furrer@hotmail.de 

SE David Stadelmann, Weidmatt 6, 6212 Kaltbach 079 226 72 58 
  david_stadelmann@bluewin.ch 
KO Steffen Ueli, Rotbachweg 7, 6152 Hüswil 041 988 18 53 
KO  Kunz Eugen, Dorfstrasse 2, 6133 Hergiswil 079 775 01 13 
  egkunz1972@gmail.com 
GO Baumeler Beat, Rossmärt 1, 6123 Geiss 079 320 92 58 
  baumeler.rb@bluewin.ch 

TO Pirmin Meier, Alpenblick Schülen, 6130 Willisau 079 795 55 57 
  m.pirmin@bluewin.ch 
 

50644 Hitzkirch KTF 21 
www.kleintierfreunde-hitzkirch.ch 

-- -- 1   - -- 22 3 
 

PR vakant 
VP/KO Müller Anton, Hauptstrasse 29, 6277 Kleinwangen 079 330 74 70 
  toni.mueller64@bluewin.ch 
KA Schärli Daniel, Chriesiweg, 6294 Ermensee 079 483 34 44 
  m.d.schaerli@bluewin.ch 
SE Leutwyler Sara, Ahornweg 14, 5615 Fahrwangen 077 422 30 20 
  sara.fink@hotmail.com 
ZO Küng Gabi, Moosbergstrasse 26, 6284 Gelfingen 041 917 41 72 
 
 
 
 
 
 

http://www.ov-escholzmatt.ch/
mailto:roma-reber@bluewin.ch
mailto:toni.mueller64@bluewin.ch
mailto:m.d.schaerli@bluewin.ch
mailto:sara.fink@hotmail.com
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 Sektionen  K G  T Z J P  VM SK 
50645 Kriens KTF 22 -- -- 2 2 -- 24 3 

PR Bättig Erwin, Kleinbuholz 3, 6012 Obernau 077 402 60 12 
  haesiland@gmx.ch 
VP/KA Matt Franz, Sackweidhöhe 28, 6012 Obernau 041 320 70 57 
SE Haas Sabine, Hubel, 6012 Obernau 041 322 18 10 
  obernau.haas@bluewin.ch 
KO Hollinger Oswald, Hochrainstrasse 6, 6010 Kriens 079 321 58 72 
ZO Filliger Josef, Fenkernweg 3, 6010 Kriens 079 340 74 27 
 

50646 Küssnacht am Rigi KTZV 17 
www.ktzv-kuessnacht.ch 

2 -- -- 1 -- 19 3 
 

PR Schweizer Regula, Grepperstrasse 47, 6403 Küssnacht a. R.  076 560 02 65 
  regulaschweizer@bluewin.ch 

VP/KO Bürgi Beat, Burematt 7, 5243 Mülligen 076 429 62 61 
  1962beat@bluewin.ch 

KA Zurbuchen Michael, Hämmerli 9, 8855 Wangen SZ 078 966 77 13 
  michael@zurbuchen.ch 
SE Bürgi Beat jun., Dorfstrasse 6, 5210 Windisch     078 660 00 16 
  buergi1988beat@gmail.com 

GO Dober Paul, Haltikon 16, 6403 Küssnacht a.R. 077 422 90 04 
  doberpa@gmx.ch 
  

50647 Langnau KZV 42 -- -- -- 7 --  42 3 

PR Stanger Daniel, Im Baumgarten 4, 6260 Reiden 079 782 23 91 
  dkem.stanger@raonet.ch 

VP/KA Joss Roland, Zihlmattweg 8, 6262 Langnau b. Reiden 062 758 26 21 
  rolijoss@bluewin.ch 

SE Joss Mark, Oberdorf 8, 6262 Langnau b. Reiden 079 451 90 85 
  markjoss@hotmail.com 

KO Hodel Thomas, Lindenmatthof 1, 6247 Schötz 079 942 28 21 
  thomas-lindenmatthof@hotmail.com 

NB Haller Jan, Birkenweg 8, 6252 Dagmersellen 062 756 33 39 
  r.haller1@gmx.ch 
 
 

50676 Luz. Kant. Taubenzüchterverein LKTV -- -- 18 -- -- -- 18 3 

PR/SE Bächler Rolf, Guggerweg 7, 6182 Escholzmatt 079 818 38 79 
  rolf.baechler@bluewin.ch 
VP/KA Portmann Josef, Mühlestrasse 8, 6022 Gosswangen 079 286 45 32 
  joportmann@hotmail.ch 
TO Troxler Gabriel, Gersagstrasse 27, 6020 Emmenbrücke 079 558 81 40 
  g.troxler@bluewin.ch 
  

50650 Malters KTZV www.malters-ktzv.ch 14 16 -- -- 2 -- 28 3 

PR Burri Marcel, Kantonsstrasse 6, 6105 Schachen 079 673 90 32 
  marcelburri91@hotmail.com 
KA Husmann Martin, Wipfern 1, 6102 Malters 079 382 74 63 
  maertu_88@hotmail.com 
SE Husmann Tanja, Wipfern 1, 6102 Malters 079 534 21 02 
KO Vogel Bruno, Lindershaldenweid 1, 6162 Entlebuch 078 788 41 23 
GO Wehrmüller Peter, Holzgut 1, 6102 Malters 076 385 90 89 
  cenci@hotmail.ch 
 
 
 

mailto:regulawermuth@bluewin.ch
mailto:1962beat@bluewin.ch
mailto:michael@zurbuchen.ch
mailto:buergi1988beat@gmail.com
mailto:doberpa@gmx.ch
mailto:cenci@hotmail.ch
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 Sektionen  K G  T Z J P  VM SK 
50677 Neuenkirch TZV www.tzvneuenkirch.ch -- -- 20 -- -- -- 20 3 

PR Schmid Peter, Schönbüel 10, 6215 Beromünster 079 740 64 32 
  pitsch.schmid@gmail.com 

VP/SE Brunner Hans, Pfrundmatte 13, 6206 Neuenkirch 041 467 27 84 
  h.brunner@datazug.ch 
KA Müller Bruno, Sebaldematt 21, 6018 Buttisholz 041 928 18 60  
 

50653 Nidwalden KZV 34 -- -- -- 1 -- 34 3 

PR Röthlisberger Hansruedi, Herrenhofweg 18, 6374 Buochs 079 606 84 38 
  ruedi.roethlis@kfnmail.ch  

KA/SE Blättler Monika, Sonnenbergstrasse 2, 6052 Hergiswil 079 357 33 31 
VP/KO Gabriel Markus, Bodenhostatt 1, 6373 Ennetbürgen 079 686 45 75 
  gabori@gmx.ch 

KO Durrer Bruno, Güterstrasse 30, 6374 Buochs 078 711 48 76 
  bruno-durrer@bluewin.ch 
 

100088 
Obwalden Kleintiere 12 1 -- -- -- -- 12 3 

PR Kunz Toni, Aecherlistrasse 48, 6064 Kerns 079 351 25 68 
  tonikunzgass@hotmail.com 

VP Amschwand Alois, Nawandel 2, 6073 Flüeli-Ranft 079 628 31 37 
  edith_amschwand@yahoo.de 

KA Arregger Roland, Obermattli 12, 6064 Kerns 078 789 23 99 
  roland.arregger@bluewin.ch 

KO Dillier Peter, Gartenstrasse 45, 6060 Sarnen 041 660 72 82 
SE Durrer Markus, Sonnhalderain 56, 6030 Ebikon 079 476 83 71 
  mdurrer@bluewin.ch 
 

50661 Ruswil OV     www.ov-ruswil.ch 16 10 1 1 -- -- 26 3 

PR Anita Stadelmann, Rüediswilerstrasse 29, 6017 Ruswil 079 601 79 89 
  anitastadelmann@bluewin.ch 

KA Portmann Otto, Meierhof, 6019 Sigigen 079 334 13 34 
  otto.portmann@bluewin.ch 
KA Burri Sepp, Moosguetpark 6, 6017 Ruswil 076 340 58 69 
  burri-gmbh@wwwmail.ch 
SE Stirnimann Edith, Rebstockstrasse 2, 6017 Ruswil 079 382 06 74 
  e.stirnimann@elsti.ch 
KO Portmann Thomas, Kleintschepperslehn 1, 6019 Sigigen 079 880 97 47 
  thomas.portmann@hotmail.com 

KO Stöckli Andreas, Buholzerstrasse 6, 6110 Wolhusen 077 453 28 10 
  andreas.stoeckli1@gmx.ch 
 

50064 Schöftland KZV nur Abt. Tauben -- 
www.kleintiere-schoeftland.ch 

-- 5 -- -- 1 5 3 
 

PR Rauchenstein Urs, Hauptstrasse 203, 5044 Schlossrued 079 462 56 65 
  urs.rauchenstein@bluewin.ch 
KA Zumstein Urs, Kirchmattstrasse 19, 5056 Attelwil 079 289 86 91 
  urs-zumstein@bluewin.ch 
SE Rauchenstein Hansruedi, Aeschermattweg 7, 5040 Schöftland 079 655 38 77 

  h.rauchenstein@bluewin.ch 
TO Erismann Dominic, Heinzenbergstrasse 15, 4813 Uerkheim 079 655 11 17 
  erismann93@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tzvneuenkirch.ch/
mailto:pitsch.schmid@gmail.com
mailto:ruedi.roethlis@kfnmail.ch
mailto:bruno-durrer@bluewin.ch
http://www.ov-ruswil.ch/
mailto:thomas.portmann@hotmail.com
mailto:erismann93@gmail.com
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 Sektionen  K G  T Z     J P  VM SK 
50664 Schüpfheim KTF 10 

www.kleintierfreunde.ch 
-- -- 3 -- -- 10 3 

 

PR vakant 
VP/SE Dahinden Erwin, Breitebühl, 6170 Schüpfheim 079 226 58 40 
  erwin.dahinden@bluewin.ch 
KA Wicki Willi, Ober-Trüebebach 13, 6170 Schüpfheim 079 444 86 11 
  williwicki@bluewin.ch 

BE Schmidiger Niklaus, Hauptstrasse 54, 6170 Schüpfheim 079 630 49 72 
  niklaus.schmidiger@bluewin.ch 
 

50667 Sursee KTZV     www.ktzv-sursee.ch 17 10 14 6 2 -- 37 3 

PR Thurnherr Ida, Münsterstrasse 17a, 6210 Sursee 041 921 58 42 
  idathurnherr@outlook.com  

KA Grüter Markus, Stockmatt, 6204 Sempach 078 898 18 30 
  info@straussenfarm-sempachersee.ch 
KO/SE Röösli Peter, Bahnstrasse 14, 6208 Oberkirch 041 921 90 56 
VP  peter.roesli@bluewin.ch 

GO Fallegger Heiri, Krumbach 16, 6232 Geuensee 079 764 28 48 
  fallegger.heiri@gmail.com 
TO Gabriel Troxler, Gersagstrasse 27, 6020 Emmenbrücke 079 558 81 40 
  g.troxler@bluewin.ch 
ZO Näf Michael, Schlottermilch 14, 6210 Sursee 077 442 99 07 
  wellis95@bluewin.ch 
NB Fallegger Nina, Krumbach 16, 6232 Geuensee 079 220 83 52 
  nina.fallegger@hotmail.com 
100076 

Urner Kleintierfreunde 34 7 -- -- 1 -- 36 3 

PR Jans Paul, Taubach 1, 6472 Erstfeld 079 434 35 31 
  jans.paul@bluewin.ch 
KA  Geisser Sarah, Mattenweg 11, 6467 Schattdorf 079 360 12 32 
  sarahgeisser@bluewin.ch  
SE Arnold Anna-Rita, Klausenstrasse 135, 6463 Bürglen 079 377 39 21 
  fam.arnold@hotmail.com 

KO Schuler Fabian, Grundgasse 14, 6460 Altdorf 078 675 63 73 
  schuler.fabian@gmx.net 

GO/TO Blättler Walter, Fabrikstrasse 26, 6460 Altdorf 041 870 82 76 
VP/NB Zurfluh Armin, Schluchen 2, 6461 Isenthal 079 290 32 55 
  arminzurfluh@gmail.com 
 

50669 Wolhusen OV www.ov-wolhusen.ch 11 13 6 3 1 -- 28 3 

PR/TO Renggli Franz, Homberg 1, 6162 Finsterwald b. Entlebuch 079 232 47 07 
ZO  franz.renggli@gmail.com 
KA Brun Hanspeter, Lindenhof 1A, 6163 Ebnet 041 480 15 01 
  php.brun@bluewin.ch 
SE Birrer Josef, Hellbühlerstrasse 15, 6017 Ruswil 041 495 22 37 
KO Huwiler Pius, Berghofstrasse 4, 6110 Wolhusen 079 293 03 63 
GO/VP Giger Dario, Wilgutstrasse 13a, 6162 Entlebuch 079 174 21 44 
  dario.gf@bluewin.ch 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kleintierfreunde.ch/
http://www.ktzv-sursee.ch/
mailto:idathurnherr@outlook.com
http://www.ov-wolhusen.ch/
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 Rasseklubs Kaninchen      J P  VM SK 
21148 Blau- und Weisswiener, Gr. Innerschweiz  13   -- -- 13 3 

PR Bucher Hubert, Reussblickstrasse 65, 6038 Gisikon 078 811 11 69 
  hubi.bucher@bluemail.ch 
VP Bucher Thomas, Steghof 1, 6206 Neuenkirch 041 467 06 03 
KA Isch-Birrer Maya, Winkelstrasse 21, 6022 Grosswangen 079 792 04 07 
  m.isch@gmx.ch 

SE/KO vakant 
 

20672 Chin + Rex, Gr. Innerschweiz  16   -- -- 16 3 

PR Wymann Klara, Stansstaderstrasse 51, 6370 Stans 041 610 30 44 
  klara.wymann@bluewin.ch, k-w.wymann@bluewin.ch 
KA/SE Sturm Daniel, Rigiblick, 6434 Illgau 041 830 26 05 
VP/KO vakant 
 

21105 Feh-Klub, Gr. Innerschweiz 
www.schweizer-feh.ch  

11   -- -- 11 3 
 

PR Röösli Peter, Bahnstrasse 14, 6208 Oberkirch 041 921 90 56 
  peter.roesli@bluewin.ch 

VP/KA Günter Pascal, Wolhuserstrasse 41, 6017 Ruswil 079 642 26 88 
  info@pascal-guenter.ch 

SE/KO vakant 
 

20675 Französisch-Widder, Gr. Waldstätte  28   -- -- 28 3 

PR Ettlin Werner, Diethelmstrasse 16, 6363 Fürigen 078 724 44 71 
  w.p.ettlin@kfnmail.ch 

KA Fluder Josef, Langrütistrasse 2, 6010 Kriens 079 213 58 13 
  sepp.fluder@bluewin.ch 
SE Fölmli Roman, Hardstrasse 19, 4805 Brittnau 079 214 92 92 
  roman.foelmli@bluewin.ch 
VP/KO Weber Karl, Rickenbachstrasse 142, 6432 Rickenbach b. Schwyz 079 668 21 86 
  kari.weber@bluewin.ch 
 

20674 Herm + FZw-Klub, Gr. Innerschweiz 33   2 -- 33 3 

PR Schmidiger Beat, Birkenweg 3, 6403 Küssnacht a. R. 079 448 93 82 
  schmidigerbeat@gmx.net 

VP Kaufmann Fridolin, Oeschtorstrasse 8, 6166 Hasle 079 392 04 19 
  kaufmann.fredy@gmx.ch 
KA Hauser Michael, Wiegenackerstrasse 27, 5735 Pfeffikon 079 412 35 24 
  kaninchenhof@gmx.ch 

SE Honegger-Imgrüt Jasmin, Wehrheim 14b, 6468 Attinghausen  079 387 04 70 
  jasminhonegger@hotmail.com 
KO Imgrüt Fabian, Rüti 15, 6468 Attinghausen 076 329 11 72 
  fabian.imgruet@bluewin.ch 
 

 Holländerklub, Gr. Zentral 50   6 -- 50 4 

PR Kunz Hansruedi, Cherhof, 6107 Ruswil 079 676 99 03 
  kunz.cherhof@bluewin.ch 

VP Bieri Adrian, Meichten 12, 6147 Altbüron 079 362 77 91 
  a-bieri@outlook.com 

KA Reber Sandro, Chnubel 2, 6170 Schüpfheim 079 884 47 86 
  sandro_reber@hotmail.com 

SE Amrein Ueli, Mattfirst 5, 6103 Schwarzenberg 079 870 46 06 
  ueli1999@gmail.com 
KO Ott Fabian, Mattfirst 7, 6103 Schwarzenberg 079 847 27 08 
  fabianott8@gmail.com 
 

http://www.schweizer-feh.ch/
mailto:info@pascal-guenter.ch
mailto:kari.weber@bluewin.ch
mailto:schmidigerbeat@gmx.net
mailto:schmidigerbeat@gmx.net
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 Rasseklubs Kaninchen      J P  VM SK 
21122 Schweiz. Silberkaninchen-Klub, Gr. Zentral 44   -- -- 44 3 

PR Schuler Fabian, Grundgasse 14, 6460 Altdorf 078 675 63 73 
  schuler.fabian@gmx.net 

VP Vogel Markus, Schützenmatte 12, 6214 Schenkon 079 317 16 76 
  markvogel@bluewin.ch 
KA von Holzen Paul, Kernserstrasse 11,6372 Ennetmoos 041 610 23 08 
  paulvonholzen@gmail.com 

SE  Wangeler Cornelia, Schwanden 7, 6018 Buttisholz 079 365 37 76 
  cornelia.wangeler@gmail.com  

KO Steffen Ueli, Rotbachweg 7, 6152 Hüswil 041 988 18 53 
 

21138 Thüringer Klub, Gr. Innerschweiz 
www.thueringerkaninchen.ch  

28   -- -- 28 3 
 

PR Röthlisberger Hansruedi, Herrenhofweg 18, 6374 Buochs 079 606 84 38 
  ruedi.roethlis@kfnmail.ch 
KA Jans Paul, Taubach 1, 6472 Erstfeld 079 434 35 31 
  jans.paul@bluewin.ch 
SE vakant 
VP/KO Durrer Bruno, Güterstrasse 30, 6374 Buochs 078 711 48 76 
  bruno-durrer@bluewin.ch  
 

20101 Zwergwidderklub, Gr. Zentral 
www.zwergwidder.ch  

24   1 -- 24 3 
 

PR/KO Waltenspühl Markus, Haldenstrasse 1, 5013 Niedergösgen 079 641 74 06 
  mark.waltenspuehl@bluewin.ch 

VP/KA Bucher Philipp, Hinterdorf 16, 6018 Buttisholz 079 473 56 73 
  ph_bucher@hotmail.com  
SE Leutwyler Sara, Ahornweg 14, 5615 Fahrwangen 077 422 30 20 
  sara.fink@hotmail.com 
 

 Fellnähgruppen      J P  VM SK 
31074 Urnerland Fellnähgruppe 10   -- -- 10 3 

PR Baur Rita, Eyrütti 29, 6467 Schattdorf 041 870 48 77 
  baur.rita22@gmail.com 
KA Holliger Amanda, Oberhofstrasse 1, 5712 Beinwil am See 079 544 46 03 
  a.holliger23@gmail.com 
SE  Furger Marietta, Gotthardstrasse 28, 6487 Göschenen 041 885 18 64 
 

Mutationen 
 

Im Jahr 2023 haben sich aufgelöst oder sind aus dem KVW ausgetreten 
(in aktueller Statistik gelöscht): 

 Fellnähgruppe Nidwalden 
 KTF Littau-Reussbühl 
 Dreifarbenschecken, Gruppe Innerschweiz 
 Englischschecken, Gruppe Innerschweiz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.thueringerkaninchen.ch/
mailto:ruedi.roethlis@kfnmail.ch
mailto:ph_bucher@hotmail.com
mailto:sara.fink@hotmail.com
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Freundschaftsvereinigungen im KVW-Gebiet 
 

Innerschweizer Freundschaftsvereinigung 
Escholzmatt-Schangnau-Marbach KT, Gersau OV, Küssnacht am Rigi KTZV,  
Nidwalden KZV, Obwalden Kleintiere, Schüpfheim KTF, Urner Kleintierfreunde 
 

Luzerner Freundschaftsvereinigung 
Emmen KTZ, Hitzkirch KTF, Kriens KTF, Littau-Reussbühl KTF, Malters KTZV, Rothen-
burg OV, Ruswil OV, Sursee KTZV, Wolhusen OV 
 

Luzerner Hinterländer-Vereinigung (wird im März 2024 aufgelöst) 
Altbüron OV, Grosswangen-Hergiswil-Willisau KTF, Langnau KZV 
 

Rigi Rammler- und Hähneschau 

Gersau OV, Küssnacht am Rigi KTZV, Schindellegi-Rothenthurm KTZV (Schwyz) 
 

Mitgliederstatistik gemäss Statistik Kleintiere Schweiz 
      

Mitgliedschaften 05.02.2024 06.02.2023 

Fachabteilung Kaninchen 641 859 

Fachabteilung Geflügel 84 142 

Fachabteilung Tauben 77 97 

Fachabteilung Sing- und Ziervögel 16 20 

Fachabteilung Fellnähgruppen 10 16 

Mitgliedschaften Total 828 1099 
 

Mitglieder   

Jungzüchter Total 50 55 

Passive Total 0 26 

Verbandsmitglieder Total (ohne Mehrfachmitglieder) 632 866 
 

Stimmkarten Delegiertenversammlung Total 178 213 
 
 


